

X-Yachts A/S

Fjordagervej 21

6100 Haderslev

CVR-nr. 24260615

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25-05-2022

Lone Schøtt Kunøe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	X-Yachts A/S Fjordagervej 21 6100 Haderslev
Telefon	74521022
E-mail	info@x-yachts.com
Hjemmeside	www.x-yachts.com
CVR-nr.	24260615
Hjemsted	Haderslev
Regnskabsår	01-01-2021 - 31-12-2021
Moderselskab	Consolidated Holdings A/S, CVR-nr. 35422013. Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for Consolidated Holdings A/S, som er koncernens øverste moderselskab.
Bestyrelse	Ib Kunøe Lone Schøtt Kunøe Peter Skov Hansen Sven Madsen
Direktion	Kræn Brinck Nielsen, Adm. direktør
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tværkajen 5 5100 Odense C CVR-nr.: 33963556

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af sejl- og motorbåde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 udviser et resultat på kr. 9.512.451, og selskabets balance pr. 31-12-2021 udviser en balancesum på kr. 241.341.822, og en egenkapital på kr. 66.329.605.

Salget af sejlbåde går fortsat godt, og ved indgangen til 2022 har selskabet en meget tilfredsstillende ordrebog. Markedet har taget godt imod lanceringen af motorbåden X-Power 33C efter lanceringen primo 2021, og salget forløber tilfredsstillende. Samtidig slår effekten af de succesfuldt gennemførte restruktureringer nu fuldt igennem. Alt i alt har Selskabet realiseret et særdeles tilfredsstillende resultat for 2021.

Miljøforhold

Selskabet udfører sin virksomhed med respekt for miljøet.

Udviklingsaktiviteter

Selskabets udviklingsaktiviteter omfatter udvikling af nye bådtyper samt udvikling af nye og opgraderinger af eksisterende bådmodeller. For nærmere omtale af årets udviklingsprojekter henvises til noterne vedrørende færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse.

Forventninger til fremtiden

Selskabet ser positivt på fremtiden. Der forventes en fortsat vækst i salget af sejlbåde, ligesom effekten af salget af motorbåden X-Power 33C forventes at materialisere sig yderligere.

Selskabet følger udviklingen i krigen i Ukraine samt den generelle uro på verdensmarkedet i forhold til forsyningssikkerhed og prisstigninger nøje og foretager bedst mulige tiltag for at imødegå eventuelle negative påvirkninger på selskabets økonomi. Det vil imidlertid ikke være muligt på kort sigt at fortage fuld afdækning af de prisstigninger, der rammer verdensmarkedet, hvorfor selskabet forventer et marginalt positivt resultat for 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2021	2020	2019	2018	2017
Bruttofortjeneste	32.277	19.879	10.087	19.888	16.310
Driftsresultat	9.352	-367	-13.048	327	-309
Finansielle poster netto	-281	-366	-1.843	-1.526	-1.504
Årets resultat	9.512	3.043	-15.075	1.149	856
Investering i materielle anlægsaktiver	4.654	6.881	12.237	5.222	6.093
Aktiver i alt	241.342	179.591	185.845	174.795	154.423
Egenkapital i alt	66.330	57.084	54.531	29.442	28.496
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	16,04	6,47	-35,90	3,97	3,06
Soliditetsgrad (%)	27,48	31,79	29,34	16,84	18,45

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		32.277.261	19.879.170
Distributionsomkostninger	1	-10.257.633	-7.637.817
Administrationsomkostninger	1	-12.667.321	-12.608.312
Driftsresultat		9.352.307	-366.959
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.341.540	3.746.856
Andre finansielle indtægter	2	914.690	1.240.308
Finansielle omkostninger	3	-1.196.071	-1.606.069
Resultat før skat		10.412.466	3.014.136
Skat af ordinært resultat	4	-900.015	28.852
Årets resultat		9.512.451	3.042.988
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		9.512.451	3.042.988
Resultatdisponering		9.512.451	3.042.988

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5	24.589.107	17.617.704
Udviklingsprojekter under udførelse	6	813.795	0
Immaterielle anlægsaktiver		25.402.902	17.617.704
Grunde og bygninger	7	47.488.712	48.463.035
Produktionsanlæg og maskiner	8	14.662.185	16.165.662
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	848.387	967.207
Materielle anlægsaktiver		62.999.284	65.595.904
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10, 11	12.481.109	11.409.388
Finansielle anlægsaktiver		12.481.109	11.409.388
Anlægsaktiver		100.883.295	94.622.996
Råvarer og hjælpematerialer		40.462.287	20.916.450
Varer under fremstilling		7.045.501	7.860.079
Fremstillede varer og handelsvarer		5.732.942	1.452.490
Varebeholdninger		53.240.730	30.229.019
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.210.920	659.548
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	31.000.203	25.189.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.954.746	18.522.565
Udskudte skatteaktiver	13	5.836.974	6.734.160
Andre tilgodehavender		2.262.179	1.135.243
Periodeafgrænsningsposter	14	4.112.010	2.191.487
Tilgodehavender		81.377.032	54.432.127
Likvide beholdninger		5.840.765	306.694
Omsætningsaktiver		140.458.527	84.967.840
Aktiver		241.341.822	179.590.836

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	15	5.200.000	5.200.000
Reserve for opskrivninger		4.200.827	4.340.855
Reserve for udviklingsomkostninger		19.814.263	13.741.809
Reserve for valutakursregulering, datterselskaber		-762.810	-492.991
Overført resultat		37.877.325	34.294.471
Egenkapital		66.329.605	57.084.144
Andre hensatte forpligtelser	16	7.405.288	5.299.044
Hensatte forpligtelser		7.405.288	5.299.044
Gæld til realkreditinstitutter		4.545.387	6.918.181
Anden gæld		0	2.220.457
Langfristede gældsforpligtelser	17	4.545.387	9.138.638
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	17	2.385.733	2.379.936
Gæld til banker		5.068.523	958.516
Modtagne forudbetalinger fra kunder		30.551.570	22.689.928
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	28.279.806	16.498.451
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.582.228	13.560.895
Gæld til tilknyttede virksomheder		60.733.318	39.886.085
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	18	11.296.094	11.879.477
Periodeafgrænsningsposter		34.270	48.384
Leasingforpligtelser		130.000	167.338
Kortfristede gældsforpligtelser		163.061.542	108.069.010
Gældsforpligtelser		167.606.929	117.207.648
Passiver		241.341.822	179.590.836
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	19		
Eventualforpligtelser	20		
Arrangementer som ikke er indregnet i balancen	21		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	22		
Omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	23		
Nærtstående parter	24		

Egenkapitaloppgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for udviklings- omkostning	Reserve for valutakurs- reguleringer	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2021	5.200.000	4.340.855	13.741.809	-492.991	34.294.471	57.084.144
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver				-269.819		-269.819
Årets ændring i reserve for udviklingsomkostninger			13.727.696		-13.727.696	0
Årets resultat					9.512.451	9.512.451
Skat af egenkapitalbevægelser		2.829	-1.712.743		1.712.743	2.829
Opløsning af tidligere års opskrivning		-142.857	-5.942.499		6.085.356	0
Egenkapital 31-12-2021	5.200.000	4.200.827	19.814.263	-762.810	37.877.325	66.329.605

Aktiekapitalen er uændret i den seneste 5-års periode.

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	55.382.217	47.884.924
Pensioner	4.170.309	3.378.695
Andre omkostninger til social sikring	1.117.188	866.868
Andre personaleomkostninger	879.242	670.502
	61.548.956	52.800.989
<i>Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i>		
Produktionsomkostninger	50.985.132	43.763.462
Distributionsomkostninger	4.613.113	3.591.919
Administrationsomkostninger	5.950.711	5.445.608
	61.548.956	52.800.989
Gennemsnitligt antal beskæftigede	109	105
I overensstemmelse med årsregnskabslovens §98 b stk. 3 er oplysning om ledelsesvederlag udeladt.		
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	60.338	61.055
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	854.352	631.158
Valutakursreguleringer	0	548.095
	914.690	1.240.308
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	882.880	1.245.185
Andre finansielle omkostninger	271.192	360.884
Valutakursreguleringer	41.999	0
	1.196.071	1.606.069
4. Skat af årets resultat		
Regulering af skat tidligere år	0	262.310
Regulering af udskudt skat øvrige	900.015	-291.162
	900.015	-28.852

Noter

	2021	2020
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	65.734.509	66.429.722
Tilgang i årets løb	14.534.894	10.471.825
Afgang i årets løb	-11.126.680	-11.167.038
Kostpris ultimo	69.142.723	65.734.509
Af- og nedskrivninger primo	-48.116.805	-52.463.288
Årets afskrivninger	-7.563.491	-6.734.546
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	11.126.680	11.081.029
Af- og nedskrivninger ultimo	-44.553.616	-48.116.805
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.589.107	17.617.704

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye bådmodeller samt større opgraderinger af eksisterende bådmodeller. Opgradering af en bådmodel omfatter bl.a. face-lift af såvel aptering som interiør. Tilgangen i året vedrører primært udviklingen af den nye model X5.6, hvor de første både er leveret i 2021, videreudvikling af den første model i X-Power serien, X-Power 33C, der er lanceret primo 2021 samt opgradering af X4.3, der er lanceret i slutningen af 2021. Aktiverede omkostninger vedrører primært internt timeforbrug og materialer, som direkte kan henføres til udviklingsprojektet. Salget af bådene forløber planmæssigt, og der vurderes ikke at være indikationer på værdiforringelse af de indregnede udviklingsomkostninger.

6. Udviklingsprojekter under udførelse

	2021	2020
Kostpris primo	0	2.065.373
Tilgang i årets løb	813.795	0
Afgang i årets løb	0	-2.065.373
Kostpris ultimo	813.795	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	813.795	0

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af en ny bådmodel, der forventes lanceret i 2023. Projektet forløber planmæssigt og er målrettet mod X-Yachts stærke kundegrundlag.

Noter

	2021	2020
7. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	84.650.644	84.287.559
Tilgang i årets løb	189.660	363.085
Kostpris ultimo	84.840.304	84.650.644
Opskrivninger primo	24.974.121	24.974.121
Opskrivninger ultimo	24.974.121	24.974.121
Af- og nedskrivninger primo	-61.161.730	-60.003.294
Årets afskrivninger	-1.163.983	-1.158.436
Af- og nedskrivninger ultimo	-62.325.713	-61.161.730
Regnskabsmæssig værdi ultimo	47.488.712	48.463.035
Regnskabsmæssig værdi hvis aktiver ikke var opskrevet	30.662.472	31.134.823
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	48.045.142	48.798.302
Tilgang i årets løb	3.936.566	6.166.597
Afgang i årets løb	-6.338.235	-6.919.757
Kostpris ultimo	45.643.473	48.045.142
Af- og nedskrivninger primo	-31.879.480	-34.134.377
Årets afskrivninger	-5.440.043	-4.664.860
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.338.235	6.919.757
Af- og nedskrivninger ultimo	-30.981.288	-31.879.480
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.662.185	16.165.662

Noter

	2021	2020
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	8.229.042	9.013.502
Tilgang i årets løb	527.878	351.273
Afgang i årets løb	-199.391	-1.135.733
Kostpris ultimo	8.557.529	8.229.042
Af- og nedskrivninger primo	-7.261.835	-7.783.156
Årets afskrivninger	-646.698	-605.549
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	199.391	1.126.870
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.709.142	-7.261.835
Regnskabsmæssig værdi ultimo	848.387	967.207
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	0	75.064
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	19.030.319	19.030.319
Kostpris ultimo	19.030.319	19.030.319
Af- og nedskrivninger primo	-7.620.931	-10.874.796
Ændring som følge af valutakursregulering	-269.819	-492.991
Årets op- og nedskrivninger	1.341.540	3.746.856
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.549.210	-7.620.931
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.481.109	11.409.388

11. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
X-Yachts Design Ltd.	Storbritannien	100,00
X-Yachts Composites Sp.z.o.o.	Polen	100,00

Noter

	2021	2020
12. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	119.350.806	101.664.273
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-116.630.409	-92.973.600
Nettoværdi af igangværende arbejder	2.720.397	8.690.673
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	31.000.203	25.189.124
Nettoforpligtelser	-28.279.806	-16.498.451
	2.720.397	8.690.673

13. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver primo	6.734.160	6.708.413
Regulering udskudt skat i resultatopgørelsen	-900.015	22.918
Regulering udskudt skat indregnet i egenkapital	2.829	2.829
Saldo ultimo	5.836.974	6.734.160

Væsentligste indregnede skatteaktiver omfatter skattemæssige underskud til fremførelse. Den indregnede værdi omfatter nettoværdien af skattemæssige underskud efter modregning af udskudte skatteforpligtelser. Det forventes at nettoværdien kan anvendes til modregning i fremtidige skattepligtige indkomster i såvel selskabet selv som i sambeskatningen med Consolidated Holdings A/S indenfor en periode på 1 - 3 år. Ved vurderingen af udnyttelsen af skatteaktivet er der lagt særlig vægt på, at selskabet på nuværende tidspunkt har en tilfredsstillende ordrebeholdning samt at planlagte og gennemførte effektiviseringer i de senere år, vil få fuld effekt i de kommende år.

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposterne omfatter forudbetalte omkostninger.

15. Virksomhedskapital

	2021	2020
Saldo primo	5.200.000	5.200.000
Saldo ultimo	5.200.000	5.200.000

Selskabets virksomhedskapital består af 1 aktie á nom. 5.000.000 kr. og 1 aktie á nom. 200.000 kr. Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

16. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser vedrørende salg af både samt hensættelser til dækning af forventede sagsbehandlingsomkostninger på igangværende retstvister.

Noter

17. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	4.545.387	2.385.733	1.026.185
	4.545.387	2.385.733	1.026.185

18. Anden gæld

	2021	2020
Skyldig løn og feriepenge mv.	8.618.618	9.159.515
Anden gæld	2.677.476	2.719.962
	11.296.094	11.879.477

19. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

20. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Consolidated Holdings A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabet er part i enkelte retstvister vedrørende tidligere salg af både. Der er foretaget hensættelser til dækning af den forventede risiko samt forventede sagsbehandlingsomkostninger.

21. Arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser vedrørende levering af telefoni samt operationelle leasingaftaler. Aftalerne har en maksimal restløbetid på 60 måneder. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 1.352 (2020: t.kr. 1.537) hvoraf t.kr. 727 (2020: t.kr. 583) forfalder til betaling inden for 12 måneder fra balancedagen.

22. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret ejerpantebreve, nom. kr. 13 mio., med pant i fast ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør kr. 46 mio. (2020: kr. 47 mio.). Endvidere har selskabet deponeret skadesløsbrev på nom. kr. 32 mio. (virksomhedspant). Pantet er begrænset til kr. 25 mio. Pantet omfatter simple fordringer, varebeholdninger, uindregistrerede køretøjer, driftsmateriel mv. samt goodwill.

Der er stillet garanti overfor kunder til sikkerhed for indbetalte deposita på i alt kr. 7,4 mio. (2020: kr. 6,9 mio.).

Noter

23. Omfang og karakter af afledte finansielle forpligtelser

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til afdækning af valutarisikoen på et fremtidigt varekøb i PLN for i alt t.PLN 872 (t.DKK 1.410). Valutaterminskontrakten har en løbetid på 0,5 måned.

Endvidere har selskabet indgået valutaterminskontrakter til afdækning af valutarisikoen på fremtidigt varesalg i GBP for i alt t.GBP 557 (t.DKK 4.935). Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 3-6 måneder.

Kontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse på vegne af tredimand og arrangementet medfører ingen betydende risici for selskabet.

24. Nærtstående parter

Selskabet er et datterselskab af Consolidated Holdings A/S, Hørsholm (moderselskab) som derfor udøver en bestemmende indflydelse på selskabet. Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for Consolidated Holdings A/S.

Transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for Consolidated Holdings A/S (CVR-nr. 35422013) som er øverste moderselskab i koncernen.
